
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση έγκρισης συγκοινωνιακής μελέτης εργο-
ταξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων στο πλαίσιο της κατασκευής του έργου με τίτλο 
«ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΓΑΔΟΥ-
ΡΑ (Β’ ΦΑΣΗ) - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΟΤΙΟΥ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ, 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΦΑΝΤΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 12846/02-05-2024 δι-
απιστωτικής πράξης της παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 47/2024 απόφασης του 
Δημάρχου, για την κατάταξη προσωπικού στον 
Δήμο Ωραιοκάστρου σύμφωνα με τα άρθρα  27 
και 29 του ν.  5056/2023 (Α’  163), ως προς την 
παρ. Β αυτής.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Εταιρείας «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξια-
κής Μετάβασης Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)» και με διακριτι-
κό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16046/MOE  (1)

Απόφαση έγκρισης συγκοινωνιακής μελέτης ερ-
γοταξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων στο πλαίσιο της κατασκευής του έργου 
με τίτλο «ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΦΡΑΓ-
ΜΑ ΓΑΔΟΥΡΑ (Β’ ΦΑΣΗ) - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΟΤΙΟΥ 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ, ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΦΑΝΤΟΥ ΚΑΙ ΑΡ-
ΧΑΓΓΕΛΟΥ».

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, 
ΑΔΑ: 6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε 
Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προ-
ϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 46/2024 (ΑΔΑ: 9ΟΟ07ΛΞ-ΡΤ0) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου.

7. Την από 29.02.2024, θεωρηθείσα από το Τμήμα Εκτέ-
λεσης Έργων και εγκριθείσα από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου,  
«Συγκοινωνιακή Μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων».

8. Το υπ’ αρ. 16009/07.06.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 46/2024 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαί-
ου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 46/2024 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αι-
γαίου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει το συγχρη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3349

34437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.13 00:50:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34438 Τεύχος B’ 3349/12.06.2024

ματοδοτούμενο πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5180789, 
σύμφωνα με την απόφαση ένταξης της πράξης υπό 
στοιχεία: οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11198/04-10-2022 
(ΑΔΑ:Ψ8ΝΥ46ΜΤΛΡ-ΞΦΖ) στο Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014-2020» του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της Συγκοινωνιακής Μελέτης εργοτα-
ξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο 
πλαίσιο κατασκευής του έργου με τίτλο «ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥ-
ΣΗΣ ΡΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΓΑΔΟΥΡΑ (Β’ ΦΑΣΗ) ΚΑΤΑ-
ΣΚΕΥΗ ΝΟΤΙΟΥ ΥΔΡΑΓΩΓΕΊΟΥ, ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΦΑΝΤΟΥ 
ΚΑΙ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ», όπως αυτή θεωρήθηκε από το Τμήμα 
Εκτέλεσης Έργων και εγκρίθηκε από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων 
πινακίδων στις θέσεις που περιγράφονται στα τοπογρα-
φικά σχέδια της υπ’ αρ. 46/2024 (ΑΔΑ: 9ΟΟ07ΛΞ-ΡΤ0) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αι-
γαίου, με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εγκεκριμένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν 
λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέρωση 
των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, αποτελούν μέ-
ριμνα και ευθύνη της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 16073  (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12846/02-05-2024 δι-
απιστωτικής πράξης της παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 97Α (παρ. 1, 3 και 4) και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και

β) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε στη 
θέση της μετακλητής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 12846/02-05-2024 (Β’ 2855) διαπιστωτι-
κή πράξη της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

4. Το υπ’ αρ. 14861/28-05-2024 έγγραφό μας προς το 
Δήμο Δυτικής Λέσβου, περί παροχής στοιχείων.

5. Το υπ’  αρ. 7368/30-05-2024 (αρ. εισερχ. 15103/ 
30-05-2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με το οποίο διαβιβάστη-
κε στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 1222/2023 (με αρ. πρωτ. 
10676/08-08-2023 και ΑΔΑ: Ω80Ζ46ΜΓΘ5-ΒΛΝ) απόφαση 
(ορθή επανάληψη) του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου, περί 
τοποθέτησης του προσωπικού στις οργανικές μονάδες 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου του οριστικού Ο.Ε.Υ., σε συν-
δυασμό με το Ψηφιακό Οργανόγραμμα του άνω Δήμου.

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την άνω απόφαση, το 
Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι 
στελεχωμένο με δύο (2) υπαλλήλους ειδικότητας ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 12846/02-05-2024 (B’ 2855) 
διαπιστωτική πράξη της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34439Τεύχος B’ 3349/12.06.2024

Διοίκησης Αιγαίου, της παρ.  4 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010, κατά το μέρος που αφορά στην επάρκεια 
στελέχωσης του Δήμου Δυτικής Λέσβου, Ν. Λέσβου, ως 
κάτωθι:

Δήμοι στους οποίους λειτουργεί 
η Υπηρεσία Δόμησης

Νομός Λέσβου

Με επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Δήμος Δυτικής 
Λέσβου 

Άνευ επάρκειας ελάχιστης 
στελέχωσης (με εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010)

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 12846/02-05-2024 
(Β’ 2855) διαπιστωτική πράξη.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του ανα-
φερομένου ως άνω Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 10 Ιουνίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 285 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 47/2024 απόφασης 
του Δημάρχου, για την κατάταξη προσωπικού 
στον Δήμο Ωραιοκάστρου σύμφωνα με τα άρ-
θρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), ως προς 
την παρ. Β αυτής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 1481/03-01-2024 (Β’  52) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης με την οποία διαπιστώθηκε: α) η αυτοδί-
καιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» 
(ΔΟ.Π.Π.Α.Ω.) και β) η αυτοδίκαιη λύση του Ν.Π.Ι.Δ. 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ωραιοκάστρου» 
(ΔΗ.ΚΕ.Ω.).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ωραιοκάστρου (Β’ 4412/2020).

4. Την υπ’ αρ. 06/273/05-01-2024 (ΑΔΑ: 62ΤΔΩΗΖ-
09Ζ) απόφαση του Δημάρχου Ωραιοκάστρου με την 
οποία αποφασίστηκε η οργάνωση και λειτουργία των 

καταργούμενων: α) Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» 
(ΔΟ.Π.Π.Α.Ω.) και β) Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής Επι-
χείρηση Ωραιοκάστρου» (ΔΗ.ΚΕ.Ω.).

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ωραιοκάστρου.

6. Το υπ’ αρ. 43610/27-5-2024 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών / Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης 
/ Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης / Τμή-
μα Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου, με αρ. πρωτ. εισερ-
χομένου εγγράφου: 10412/27-5-2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 47/2024 (Β’ 632) απόφαση 
του Δημάρχου Ωραιoκάστρου, ως προς τους πίνακες της 
παρ. Β αυτής, ως εξής:

Διαγράφεται το όνομα ΟΥΖΟΥΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΥ Κλάδος/Ειδικότητα ΠΕ Νηπιαγωγών/ΠΕ Νηπια-
γωγών από τον Πίνακα 1 της παρ. Β και προστίθεται στον 
Πίνακα 2 της παρ. Β το όνομα ΟΥΖΟΥΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, Κλάδος/Ειδικότητα ΤΕ Παιδαγωγών Πρώι-
μης Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας, ως ακολούθως:

2. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΥΖΟΥΝΗ

ΟΝΟΜΑ ΙΩΑΝΝΑ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01.01.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ωραιόκαστρο, 7 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 47/3ο/03.06.2024 (4)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Εταιρείας «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξι-
ακής Μετάβασης Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)» και με δια-
κριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.». 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ 
ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)» 
ΚΑΙ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το Καταστατικό της εταιρείας με τον διακριτικό τίτλο 

«ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.», σε συνδυασμό με το άρθρο 15 του 
ν. 4872/2021 (Α’ 247) και με το άρθρο 12 του Κανονισμού 
Προσωπικού της Εταιρείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34440 Τεύχος B’ 3349/12.06.2024

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
3. Την υπ’ αρ. 62801/01.05.2024 (Β’ 2774) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών, περί έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2024 της εταιρείας.
4. Την από 31.05.2024 εισήγηση επί του θέματος, της Διευθύνουσας Συμβούλου της εταιρείας, αποφασίζει:
Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβάση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση 

έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν στην εταιρεία με τον 
διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.», για το χρονικό διάστημα από 01/07/2024 έως και 31/12/2024, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και στο άρθρο 102 του ν. 4461/2017 και όπως αποτυπώνεται στον 
κάτωθι πίνακα:

Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή Υπερωριακή Εργασία 
σε ώρες

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
σε ώρες

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ 22 2640 240

Η συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου για το δεύτερο εξάμηνο του 2024 
ανέρχεται στο ύψος των είκοσι χιλιάδων (20.000,00 €) ευρώ και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΥΤΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033491206240004*


